



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowny Pan
Piotr Kłys
Wójt Gminy Łomża**

Szanowny Panie Wójcie, Szanowni Państwo,

Serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w „Festynie kultury średniowiecznej na św. Wawrzyńca”, który odbywa się dzisiaj w Starej Łomży nad Rzeką. Niestety, mimo szczerych chęci, ze względu na podjęte wcześniej zobowiązania nie mogę bezpośrednio dzielić się z Państwem radością tego spotkania, dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznościowej refleksji.

Przede wszystkim wyrażam głębokie uznanie i wdzięczność Mieszkańcom Gminy Łomża oraz jej władzom na czele z Panem Wójtem za pamięć o historii chrześcijaństwa, naszej kulturze i tradycji. Święty Wawrzyniec to niezwykle ważna postać dla Kościoła rzymskokatolickiego. Bezgranicznie oddany Bogu, służąc ludziom ubogim w pierwszych wiekach chrześcijaństwa, Święty Wawrzyniec poniósł męczeńską śmierć w obronie wolności i dóbr Kościoła przed zakusami zwalczającej chrześcijaństwo władzy Cesarza Waleriana. Niezłomna postawa, cierpienie i śmierć Świętego Wawrzyńca stały się źródłem jego kultu i wzmocnienia wiary, które przyczyniły się do ostatecznego zwycięstwa Kościoła Chrystusowego nad pogaństwem.

Wielką wartością Festynu jest przywołanie średniowiecznych tradycji związanych z walką i obyczajami rycerskimi, dawną muzyką i życiem dworskim, a także pokaz mobilnego spektaklu „Iskry Niepodległej” o wybitnych Polakach, który zmieni świat, a wszystko to zostało zaplanowane w poetyce wakacyjno-rekreacyjno-edukacyjnego pleneru przemawiającego do wszystkich jego uczestników – dorosłych, młodzieży i rodzin z dziećmi.

Jak mówi mądra Księża Koheleta, „Jest czas wszystkiego”, jest czas pracy, wysiłku i wykonywania obowiązków, które wypełniają naszą codzienność, ale jest też czas odpoczynku, rekreacji, czas zabawy i radości dzielonej i przeżywanej wspólnie z innymi. Życzę, aby Festyn kultury średniowiecznej na św. Wawrzyńca jak najlepiej służył wspólnotowej integracji mieszkańców oraz żebyście wszyscy Państwo potrafili cieszyć się czasem, który jest nam dany.

Pozdrawiam serdecznie Pana Wójta, wszystkich Mieszkańców Gminy Łomża, uczestników Festynu i zaproszonych gości.

Białystok, 11 sierpnia 2024 roku

Z wyrazami szacunku